p *Ellis nostra qua si cliban⁹ exusta ē a facie tēpestatū famis;*
But alij a facie plagarū famis; vbi p̄ exustione pellis magnitudo ⁊ immētias famis; seu pluviā carnē ut ali⁹ interprēta⁹; exprimit. Quā sane fame si quis velit scire iosephū legat; q̄ filio deuorasse parentes ait. Et deuo rantū fauces larunculos prefocasse vñlā deglutiōs cibos; pene de ipsis

viscerib⁹ euellerēt; sicq; rapto:cs absq; horrore; eisdem carnes sumerent. ¶ Allegorice aut̄ vox sanctorū est qua plagi pellis nostra q̄si cliban⁹ vñda facta est. PELLIS VENI q̄ primi sunt parentes nři induiti; finibusq; paradiſi mirabiliter ppulsi. Unū signant̄ non ait. pelles nostrisq; pellis nostra q̄ ex ipsis vnam om̄es contradictionis mor talitatis pellē. Mortalitas q̄ppē nostra liuore peccati fedata q̄si cliban⁹ id; est q̄si diabol⁹ q̄ est fornax viciōꝝ. cotidienouis cōcupiscentiarū crux onib⁹ ipso inflammante peccari auctore adiurit. Unū sequentes auctore gebennā damnatiois incurrit. per quē tempestate famis affligimur; ne villis eternae vite epulio; a facie plaga rū famis satiemur. Nō c̄ succēsa alia interprētatio a facie plagarū aut̄ nostra ten̄ pestatis pluralis diricit; cū corpora litera vna sit plaga vel tēpestas famis. Unū maḡ ppter internā doluit famē q̄ multis coauget tempestatib⁹ ⁊ diversis afficiplagis. Lū cū cibū vite anima amiserit; p̄ oēs sensus corporis ⁊ p̄ oēs affect⁹ animi; diversis plagarū patit̄ vulnerib⁹; dū interno cecatur lumine; neq; aurib⁹ int̄ verbū potest audire salutis. Unū dñs. Dittā in eis; nō famē panis neq; situm aq̄ilz audiendi vñb̄ dei. Quā nimirū fame duz mens affligit; duri⁹ vñberib⁹ plagarū cruciat ⁊ tempestatum tactatur pro cellis. Unde sequit̄.

m *Ulieres i syon humiliauere ⁊ virgines i ciuitatib⁹ iude.*

Dō ad litteraz iudeis accidisse nulli dubiu est. ¶ Ultas aut̄ xp̄i ecclias ob inediā famis ⁊ situm; audiendiver

Liber

bum sepe hereticoꝝ pravitate cornu/
ptasꝝ humiliatas in fide fuisse nemo
qui dubitet; quibus atebat paulus. *Li*
meo em̄ sicut serpens euā astutia sua
decepit; ita corrumpunt sensus vestri
a castitate q̄ est ī xp̄ iesu; et infra. De-
spondi inquit vos vni viro. virginem
castā exhibere xp̄. Quas pfecto vir-
gines sepe humiliatas q̄ xp̄ fuerant
in fide despōlate. merito sermo ꝑpbe-
ticus lugerit; q̄ nisi mulieres essent et se-
caeren̄ multe briātō essent heretico-
rum fraudibꝝ decepte. neq; adulteri,
no humiliare cōnubio. *¶ Tropologi-*
ce aut̄ quotiēs petōꝝ feditate graua-
mur et de alto id est de syon ad humili-
ta miserabiliter prouentes cōstam̄
mulieres anime videlicet nr̄e in syon
id est in culmine ecclesiastico colloca-
te humiliari. Aliud quippe est in syon
aliud v̄ extra humiliari. Quia et si
pctores qdē sum⁹ infra ecclesiam xp̄i
angustiis scelerū n̄or̄ in domo dñi
cōfidentes et gementes pandim⁹; non
desperantes boni pastoris venia sub-
rogarit; si in syon lugentes humili-
murtibus cōmodi m̄sceribit; alibi idē
sp̄b̄ta clamans dicit. Audite mulie-
res v̄bū dñi; et adsumat auris vestra
sermone auris ei⁹. Docete inq̄ filias
vras lamentū et; unaque q̄ primā sua
plancit. Hinc quoq; liquet; q̄ mone-
amus oēs affectiones animarū nr̄a
rum laeb̄: mis̄ ablueret q̄si filia et
doleant; et puniant plancit cōsuescere
propriasq; corporis n̄it operationes
lamentationibꝝ quasi primas emūda-
rit; ut qui sum⁹ humiliati nostri et cul-
pis castificem⁹ ꝑ cum qui amator est
penitentiū et castitatis; intuentes in-
gritatē deposucre. Luitates ergo iu-
de in quibus sunt humiliare diverse fe-
pfessiones infra ecclesiam dei. Sicq;

Quintus

dem q̄r alia est. pfectio sacerdotū. alia
leuitarū. alia v̄o monachōꝝ. alia d̄b
uersoꝝ graduū; alia virginū. alia v̄o
duarū; et celibatoꝝ; alia cōvagatorū;
et in his singulis gradibꝝ aliquę vir-
gines; scilicet et intelligibiles ane da-
rifican̄ virtutibꝝ dum pfectiū ad in-
teriora tendentes p intentiōꝝ bonevo-
luntatis. Nonnulli v̄o vicīs humiliā-
tur. dñi fm ꝑpositum suū xp̄m sequū-
tur; vel qđ ē grāu⁹ destēdū aliquę in-
teriorū cōstuprare sternunt. Los p̄
terca virgines; idē hieremias in eisē
threnis longe supra defier dicens.

a Edite obsecro
vniuerso populi
et videte inquit dolorez
meum Virgines meer
iūenes mei abierūt in
captivitatem.

Virgines scilicet que mentis in cor-
ruptionē suscepiter iūenes q̄ nouita-
tem vīte induentes; deinceps hostiū
infideliꝝ; scelerū flagitiis corrup-
tur. Quos bene plangit ꝑpbeit⁹ affe-
ctus q̄ ad fedē humiliare delictoꝝ in
quinamēta rapiuntur.

Principes manu su-
spensi sunt; facies seniꝝ
non erubuere

¶ ipsi iādei crudelitate hostiū. su-
spensi manibus sint eculeoꝝ; aut cere-
ris tormentorum suplicijs. manife-
stum est. ex alijs aeracionibusq; pena-
rum generibus. Certe aut ipsi hostiū
sunt suspensi. certe aut ꝑp̄tis manibꝝ
eculeo constricti. In quibus profecto
suplicijs ut parcerent eis; facies seniꝝ

Oro Jeremie

non erubuere. ¶ Mystice autem p̄n cipes vel rectores plebium tunc hostiū manib⁹ suspendunt ad alia; qñ intentionē boni operis. seu nutum animi recte deserentes; ad voluntatē hostis iam p̄ter penā peccati quasi tota intentionē suspensi; que p̄ceperint adimplent immo suis deinceps manū operibus qñ in ecclēo; que patiuntur miserabiliter tolerāt. Sequit.

Facies seniorum nō glorificauere

In quibus p̄fecto lamentis ostendit temptationū p̄cellam in omnib⁹ pertransire. Nec enim nouit callidissim⁹ ille draco pueris parcer; seu iuuenibus ad peccandū; neq; cum adolescentē eulos suis in lecebris inretuerit; senioribus prestat requiē; immo omnē era, tem omnēq; ecclesiastici ordinis dignitatē. uno cōvoluit tempestate et p, sternit fraude; ferū conditionē p̄fessiōnō gratiā qm̄ voluntas impia; nec scit miserorū lapsib⁹ satiari. sed tanto magis vnumq; festinat decipere quanto peliuimus eos viderit et infelicitas suis suggestiōib⁹ obdere. ¶ Sz za p̄secutorib⁹ talia sepe sustineat ecclā r̄pi, quādō principes seniorib⁹ p̄phī morte cōtumelij⁹ et torment⁹; vacatos suspedere et piecere ad ignominiam. Qđrānam mercemur adsequi ut p̄ domino talia parti digni essem⁹. quatinus vel sic eius sanguinis p̄cio nostrum emundare corp⁹; et sanctificare anima proprij cruxis vnde respsa; que rāntis suis fedat criminibus inretita. Sequit.

a Adolescentib⁹ im/pudice abusi sunt

Fo. LXXXVI

et pueri ligno corruere

Bla vo interp: etatio longe aliter habet. Potētes inquit moles molebat et iuuenes ligno confixi sunt. vbi fede chiam fm̄ hystoriam regem poterit plangit. Luius oculos rex babylonis in reblatha euulsi; cumq; ad molam molere fecit; sed et alios principes vel iuuenes quos ligno crucifixit. ¶ Leterū q; nostra editio ait. adolescentib⁹ impudice abusi sunt romano tangit flagites; qui masculis coitu feminine contabantur ad lasciviam. Ad quos'z de quibus paulus apl̄us ait. Qui cum cognovissent deum; non sicut deus glorificauere; aut gratias egere; sed evanuere cogitatis; onib⁹ suis; putantes se sapientes esse stulti facti sunt; et paulo post. Propter quod inquit tradidit eos d̄ns in reprobūm sensum; vt faciant ea quae nō cōueniunt. Nam feminine coruū mutavere naturalem vsum in cum vsum qui est contra naturam. Similiter et masculi in masculos turpitudinē operantes. Qđr̄ cosdem in eisdem quos ceperant ex iudeis iuuenibus talia p̄petrasse planetus prodit prophete cū dicit adolescentibus impudice abusi sunt. Qđr̄ crucifixerint eos in ligno; etiam manifestum est ob immanitatem crudelitatis sue. Sed quomodo iuxta nostram interpretationem pueri in ligno ceciderint nō aliis patet sensus. nisi quia in christum pendentem in ligno credere noluere. Unde quidē apostolus. Crux inquit gentib⁹ stultitia est; et iudeis scandalum. Ergo ideo in ligno corruerunt I quis pendente vitam in eo ut mortem destruet suscipere noluerunt. Qui p̄fecto po

o 115

Liber

tentes qz scandalizati sunt in ligno qz
si pueri dimisit eos inanes. Unū mo-
lis molebant: dū legem ad liaz eis de-
suis vestigijis vertentes cecirat ppe-
tra impiegere. Ad quā cī samson ille
forusim⁹ decunisset eum all ofili mo-
lere fecere. quatin⁹ p hoc nullis se ex-
pli carer gressib⁹ sed cādem vertendo
in suis semq⁹ vestigia ut iudei recollo-
coret errorib⁹ Porro mystici infra
eccliaz parentiū genera duo s̄. Unū
eoꝝ qz corporalib⁹ sunt potentes dui
tarii facultatib⁹ z potentia obtinent
spiritualib⁹ vanitatū. Aliud vō eoꝝ qz spi-
ritualib⁹ pollent honorib⁹ in his quip
pe cupiditatū cōcupiscentiaz qz mali-
cia p̄tinacia qz volvunt. Qui aut spi-
rita es fiunt potentes legis molā ver-
tutē dū eandē relegū terūt repeatunt
z frequētant. (Si que sit) vt quedā sit
spiritualis mola qua molent similagi-
nem tricē granti polenta qz intellectu
um sene deo possit sacrificiū offerri cō-
ficiare. Qui pfecto iuuenes ligno cō-
fixi erā martires efficiunt. De qz nimis
rū ligno paulus ap's. Absit mihi in-
quit gloriari nisi in cruce dñi nostri ihu-
cpi p quem mihi mund⁹ crucifix⁹ est
z ego mundo. Quia pueri transposi-
ti in domino mundo moriui s̄. z ad-
fixi ligno dominice crucis. Sequitur

¶ Enes de portis defecere iuuenes de choro psallentium

Quia veterani z longo confecti senio-
ita in eis fame consumpti sunt; vt ci-
per portas egredi vellent ad herbas
vel quelibet ad alia virtualia conqui-
renda. In sp̄is eidem portis idest se-
mīneces inventi quasi mortui z hoc
sit dicere de portis defecere, vel certe

Quintus

cum ab hostibus buc illucq⁹ distanti
periunnt. merito quasi cōsiliarij cui
tatis z legislatores de portis defec-
se. vti z iuuenes de plateis a suis per
territi officijs vel capti deplorantur.
¶ Tepice autē senes lunat qui cantaz
ac in mansuetudine quietudinis op-
pficiunt. Qui si dei offendunt i por-
tis deficiunt: que dicunt essi iusti.
De quib⁹ dāvid. Aperite mibi portas
iusticie ingressus in cas cōfitebor do-
mino. In his g deficiunt senes dū cre-
scētib⁹ scandalis fatigant z a reto
itineris cursu destituent; vi intercio
penitendi ac lugendi tramite; qdā
negligentia cōsternant. Iuuenes co-
rū de choro psallentū deficiunt; quā
do decantatio spiritalis conquerat.
¶ Sz moraliter incontinent anim⁹
dei memoriā dum a se repellit dicere
nō potest psallā spiritu psallā z men-
te. Unde debz sine cessatō piamena
in conscientia p̄clamare; ne quando
deo canere desistat. immo choro san-
(ctoꝝ sp̄ laudās dei offert)

d Efecit inquit gau- diū cordis nostri versus est in luctū cho- rus noster

Paret sensus de iudeis qz deū adira-
cundiam puocauere qz ceciderit om-
ne gaudium corōis; z dissolua sunt
omnia eorum leticie vīlera in mero-
rem z tristiciam atqz in diversis mi-
seriarum erumnas sicuti a principio
lucus prophetalis z numerant. Ac
non a chori quos in diversis solēbūt
solemnitatibus ducereturcē in lucuz
versi erant; quando inter hostes rot-
crucamentorum generibus torque-

bantur. Ulter autem in ecclesia penitentium est ista vox, qui contritionem cordis sui deo offerre in sacrificio, ut David dicens. Et contritus et humiliatus deus non spernit. Quo propter igitur conscientia scelerum et delictorum sautatur vulneribus iure dicuntur. dissolutum est gaudium cordis nostri. Quod sane gaudium rursus David sibi dari depositum est. Auditui meo inquit dabis gaudiū et leticiū reddesq; leticiā salutaris tui. Qui spiritu contritione et corde coaugustato spūs quiescit, quoties anima misericordiā suarū cōpuncta vulneratur crucianis. Luius itaq; medelā contritionis, elias suo vaticinio reprobavit dicens. In die qua alligauerit dominus vulnus populi sui et peccati plaga eius sanauerit. Eo quod esset in eis vulnus et liuo, ac plaga tumens. Non raliter autem quotiens anima liuore peccati vulnerat; tumet plagata suorum scelerum spiculis. Luius gaudium mox dissoluuntur cum mens ad concientiam reducitur, et chorus virtutum in luctum commutatur. Quid bene asabel cōtigisse legit qui cursor erat velocissimus? tanquam unus ex cōpereis que morantur in silvis nesciens velocias animi motus patientie grauitate temperare. Unde dum velocius insequitur hostem, virtus vulnera deperiret ubi formidationis scientia dominat in inguine et lascivie moribus descendit. Sed acerb in corde sagitta percussus occubuit inter pulmones et scapulas eos designans quibus sapientie vigor falsitati inuulneratur iaculis, et merito inter pulmones, ubi talia vigint flabza, ubi salutis vite temperat, et scapulas ubi r̄pi onera portant levia. Luius nimis non dissolutor cordis gaudium est, sed pemptū quia defecit ipse, et presentis vite gau-

dium. Quid autem cōuersus est in luctu? chorus noster perfecte penitentie luce designatur, quando virtutum chorus amoniam tenet lugēdi quod amissimus, et cōcentū seruat penitēti quatinus idē chorus post merores et lacrimas ad gaudia posset pringere mansura.

C Eccl̄dit corona inquit capitī nr̄i, ve nobisqr̄ peccauim?
Humiliationē atque electionē indeorum a regno designar, quando honor regni et gloria deperiit unde idē propheta longe supra. Dic regi inquit et domini, natria humiliamini et sedere quomodo cecidit de capite vestro corona glorie vestre, ubi alius interpres dicitur. Sed multū interest quā cadat corona capitī vñ quā descendat quā levior descelso est quā ruina. Paulatim ergo dū desidiōse viuntur, quā neglectā gloriam amittere descedere est, quā dū quisq; ad altiora non currit, ad inferiora descendit. Sic et regnum indeorum per singulos reges usq; ad iacobim de excelso ad ima descedit. Deinceps vero per secedib; et eos qui refundi fuere de populo ad integrum cedit, hincq; sequitur vox omnium capitiorum lugentium.

Ve nobisqr̄ peccauim?
Ex quo patet quā iumentib; et iminebat peccantib; per desidiam lamentū restat. Quod bene ecclesi congruit, quando sacerdotes in ea et virgines riuntur qui videntur ornamēta eius esse et quā corona dicens. Sed et fidei gratiā interdum amittit gloria eius de capite ruit, quia dominū decoris in perfidiam commutat falsitas. Quid autem dominus corona sit ecclesi elias testat dicens:

o iij. 3

Liber

In die illa erit dñs exercitū corona glorie, et diadema exultationis residui populi sui. Quā nimirū coronā cōpītis tūc ecclēsia perdit, quādo sanctio, res in eā perfidiā ruunt. Que nimirū corona dñs cadit, solis potest lamētationibus reparari, atq; integratā fī, dei remediarī. Atq; qn xpī ecclēsia spē ciosa esse non potest nisi corona xpī veniens de libano vti in canticis ca- nitur. Ueni de libano sponsa mea ve- ni de libano veni, corona bēris de ca- pite amana devertit sanit et hermon de cubilibus leonum, de montib; par- dorum. Sed et ipsi corona xpī credit, de qua in canticis pulchre ait. Egredi mīni et videte filie sy on regē salomo- nem in diademate quo coronauit eū mater sua in die desponsionis illius et in die leticie cordis eius. Quā sane co- ronam ecclēsia que vere spōsa christi est tunc perdit quādo decorem fidei et integritatem operum eius amittit in his qui summi videntur in membris christi. But certe corona capit̄ nostri tunc ruat qn bi qui videbant ad deco- rem et gloriaz insigniri p̄ diademate in xpō; quia caput est totius ecclēsie in perfidiāz vel in scelera aut flagitia ca- dunt. Cadit q̄ppe corona capit̄ nři cū bi declinet q̄ in xpō ornamenti videbant̄ esse decors. Sed tūc ve im- minet cū et bi per diversa corrūt qui vident̄ summi. Deinde vulgus lasciu- ens in peccata et flagitia venit. Hinc est qd̄ p̄phēta simūl cum populo im- mo p̄ eo plangit. Ue nobis q̄r pecca- vitus. Eivant ergo peccatores et ve- sibi impurant quō deū offendere pec- cando. Unde dolor oris in corde aut delinquēdo suffit̄ aut penitēdo cō- motus. Leteruz moraliter corona capit̄ nostri tūc perit cū bonavolun-

Quintus

tas amittitur. De qua sane recte pro- p̄beta gratulabundus canit, scuto bo- ne voluntatis tue coronasti nos dñe. Tunc ergo mens nra corona virtutū decoratur, cū scuto bone voluntatis in omnib; nō solū ornatur verū etiam in p̄tectione dei defendit. Sed cū bo- na voluntas in mente cadit qd̄ aliud qz corona virtutū et decor nostre salu- tis amittitur. Hinc quoq; est qd̄ re- cte plangit̄. Ue nobis quia pecca- uitus quia omne qd̄ agim⁹. nisi co- ronemus scuto bone voluntatis pec- catum est, et tūc ve inminet, quia pe- cauitus amissa bona voluntate, am- nō per excessum, sed prava desideria cum intentione pessime voluntatis delinquimus.

**p Ropterea iquit
mestū ē in dolore**

**cōr nostrū ideo cōtene-
brati sunt oculi nostri,**
Porro cor in deo p̄ in vtraz captiu- tate cū varijs veran̄ cruciatib; quā mestū fuerit nec est qui sentiat, et quā tenebrati oculi p̄ lacrimis et dolore nemo qui aprehendat. Est tamē eu- latus omnī delinquentiū qui libidin- putant peccasse in deum, sed duplex inesticie ac doloris species estimantur. De qua sane esaias, dolor meus sup dolorē in me cor meū merens. Hoc quippe dicto significat dolori peccato- rum dolorē compunctionis adun- ctum, ut sit dolor sup dolorē. Est igit̄ tur malus dolor ut est illud. In dolore paries filios. Est et bonus ut est. Et dolor meus renovatus est nimurum penitendo. Qd̄ ergo post peccatum salubriter luget in mesticia cor bumi- liat ut medicinali dolore, dolor, infi-

Oro Jeremie

initatis abscedat. Propterea datus
inquit. Loz contritū et humiliatū deo
non spēnit. Propterea sit in animo
omnī delinqūtū. humilitas et pu
dor de perpetrati operis facinore. do
loz vero ex penitūdine infixi vulneris
Ideo inquit cōtenebra
ti sunt oculi nostri. pro
ppter montes syon quia
disperijt.

Quoꝝ ergo oculos malitia inficerit
delinquendi iure plangunt. contene
brati quia excecauit eos malitia et oꝝ
ut christum qui est lapis abfusus de
monte sine manibꝫ et crevit in monte
magnū videre nō possint. quia dispe
rijt. Id est cuꝫ esset equalis deo patri
semetipsum erinanens. ira ut qui vi
debant dūs iam nō videant et qui co
replant legē ceci fiāt. Ita ut neqꝫ r̄pm
neqꝫ eiꝫ ecclesia monte videlicet spiri
talem toto orbe terrarū crescentē pro
spicere queant. Quia cōtenebrati sūt
oculi omnū perfidiorū. propter mon
tem syon quia disperijt.

Vulpes inquit ambu
lauerunt in eo.

Persecutores videlicet vel heretici q
male de incarnatione christi senserūt
dilacerauere omnes ecclesiam christi
et omnē catholicam intelligentiaz de
ea fraude et dolo corrupere. Idecirco
et ipsi partes vulpium crūt. Sunt nāqꝫ
herodes persecutor christi et pemptor
iobannis vulpes de quo domin⁹. di
cite inquit vulpi illi. Sūt omnes be
retici vulpes insidiantes de q̄b spon
sa in conticis. Lapite nobis vulpes q
demoliunt vineas. Demoliunt er
go heretici vineam domini sabaoth

Fo. LXXXVI

quiā plantauit ipse vineam forech. Id
circo plangendum est cunctis catho
licis. quia propter insidias eoz frau
des contenebrati sunt. Hic tis qui vi
debantur oculi esse in ecclesia christi.
vt lumen scientie reliquis p̄stare mē
bris in corpore dedicatis. vnde dicam
mus singuli. dicam⁹ omnes. in lumī
na domīne cordis nostri obtutus. et q
digna fidei claritate nos inlustra ut q
digna sunt videamus. que autem in
digna vitem us. Sequitur.

Et autem domīne
in eternū perma
nebis. solū tuum in ge
nerationē et generatoꝫ.
Ubi alius interpres ait. In eternū
habitas. Quia recte inhabitans in
eternū p̄manere dicitur. eterna q̄ppe
est mansio illi. Id ipsum esse qđ p̄ma
net. et esse patrē in filio filiumqꝫ in pa
tre. ut sit eiusvna eternitas. vnaqꝫ sub
stantialis sempiternitas. nō habita
tio localis. neqꝫ mansio temporalis.
sed in seipsum vna et individua p̄ma
nendi essentia. Quāuis enim filius se
metipsum erinanerit formā serui ac
cipiens. tamē in eternū vnu idēqꝫ
recte incōmutabiliter p̄manere credi
tur. licet nō incontinenter sedes eius
fini humanitatē in seculum seculi pa
rata predicatur. Que ppter mortali
tatem adsumptā cognoscitur. Idecir
co in eternū veraqꝫ natura p̄manere dī.

Et solū tuū inqt in ge
nerationē et generatoꝫ.
Uit dum solū regnātis in fr̄is indicē
sūme p̄tatis. expauescas. Et si hūana
mortalis m̄ltis attrita corruptōlo
o iii

Liber

ut vestimentū veterescit. eius essentia
et maiestas. indesticior et incomutabili
credatur. Conuertit autem se prophet
ta rotū ad eū cuncta despiciens laben
tia qui semper idem est ut ex hoc inter
varia vite discrimina consolationē ac
cipiat. Unde querulosis p̄cibus aur
lium implorat.

Quare inquit imp
petuum obliuiscer
is nostri. derelinquēs
nos in longitudine diez

Non quod de thelauros memoria am
serit aut scientie sed quia differt ocul
to quodā iudicio auxiliū prestare sta
tim dū quasi despicit obsecrant. et
corda nō consolantur in angustia deplo
rum. Immo ad modicū cū dederit et
p patientia prober. et p victoria remu
neret quos pbauerit ex humana fra
gilitate mens quibusq; pressa mole
stia. decim existimat obliuisci. Nam
oblivio fontecepit charitatis mise
rendi cito subtrahit facultate obrun
dit. Sciem prestandi gracie. nec sinit
auxiliū ostendere mor in miseria consti
tutis. Qd bñ prophet cognoscēs deflet.

Quare inquit imperpe
tuū obliuisceris nostri.
Qui si admodū quasi oblitis gratiā
ostendit dulceris multis deplorū ruine
casibus viciis subiacebim⁹. Idcirco
semper exorandū est. ne derelinquas
nos in longitudinē dierū. unde necesse
est semper eius memoris simus. ut et
ipse nostri memor misereat. Nec em
obliuiscerēs se recordabis nisi ad hoc
tantū ut ei per gratiā insinuerit requi
rendum qd patius mens mala nescia
inquirerent sciebat. Ergo dum ea que

Quintus

memorie inservierit dilabunt. nisi ror
sus per occultaz gratiam idem inspi
raverit passione obliuionis i animo
obliterantur. Presidet enim deus the
sauros memorie nostre qui sunt abys
sus multa. et acculta quadā dispensa
tione sua que illuc sunt recondita quo
dāmodo temperat medetur et dispo
nit. Unde dictū est reminiscēt et con
uertentur ad dominus vniuersitatem
terre. Reminiscentur quidē prius ne
et ipsi mandatorum dei obliuiscuntur
Deinde rursus conuertuntur ad do
minū ut que memorie inspirata sunt
per occulte inspirationis gratiam vo
tis omnib⁹ compleant. Quid enim re
misenſetur. nisi cūs qd memorie co
missum fuit. aut quo obliuiscatur. nī
si qd sine dubio instrum fuit animo.
Unde dominus. Populus meus in
quit. oblitus est mei dieb⁹ innumeris
Ac p̄terea totū rogar prophetā ne no
stri obliuiscatur domin⁹. nō dico ad
modicū ne tēpremus sed imperpetuū
ne absorbeam⁹. ac deinde reminiscen
tes rogarne derelinquant nos passio
nibus subiacere sed confirmari ut con
uertamur ad eū. quē toto corde dil
gere ih̄m⁹. Vincē qd seſſ

Quoniam uerte nos do
mine ad te et con
uertemur. innova dies
nostros sicut a principio
Nouit igitur prophetā auerſiones no
stras multas esse. Idcirco rogar post
multa naufragia et tempestates confa
ctis virbi conuerte nos domine et co
uertemur. Quibus projecto verbis pie
tatis primum implorat gratiam. repro
mittit arbitriū ut effectus capiat salu
tis. Alioquin nisi p̄ gratias nullus est

qui conuertatur aversus quia nō ostendit
est qđ cecidimus dei autem qđ resur-
gimus. vt sit fm apostoli. Neq; vo-
lentis neq; currentis sed miserantis
dei. Et norandū qđ ad te inquit. vt in-
telligas quicquid est qđ alibi intendi-
mus qui aduersio est. Neq; em̄ suffi-
ciat ut conuertat nos dcs. n̄ s̄ nos ad
cum per gratiā nostra conuertamur
voluntate. Est autē quoddā velamen
infirmitatis sensib⁹ nostris obiectū.
qđ n̄ s̄ fuerit inluminatione xp̄i sub-
mōtū conuerti ad deum nulla ratione
valens. Unde fit ut z libertas redi-
datur per gratiā. z gratia libertat⁹ co-
operetur arbitrio bone voluntatis. Et
ideo etorandus est deus. vt nos ad se
post aliām nostrā auersiōnē conuerte-
re dignet. Quis enim septus tenebris
potest solis conuerti claritatem. Aut
quo in loco requiretur quē scimus in
terris inueniri nō posse. Restatigitur
qđ quis tenebris obsec̄i simus. fulgen-
tibus radib⁹ per gratiā vt sol iusticie
oratur in nobis qui nullis obtinetur
voluntati⁹ per libertatis arbitrium
sed ex iufione sanctip⁹ charitas ra-
diatur. Unde p̄pheta conuersus. z nūc
inquit sequitur in toto corde z time-
mus te. z querimus faciē tuam ne cō-
fundas nos. Qui ergo ex toto corde
sequit⁹. quersus post tergū dei sui iure
non retardat. Ac propterea sequitur.

Innova dies nostros si- cut a principio.

Ut ad brauium quādoq; conuersus sit
perne vocationis prīngat. quia conuer-
sio inīciū est reparationis antique vi-
te. Porro innovatio diez. perceptio
est eternitatis. De qua sane diez erer-
nitate. in persona christi p̄pheta canit.
Et egressus eius inquit sicut a princi-

pio dierum eternitat⁹. Ad quod sane
principi⁹ innovationis reuocamur
conuertimur. Cum autē peruentū fuc-
rit ad id innovabimur. Renouaf at-
tem qđ inueterarū est z corruptitur.
quia dies nostri in par adiso quos ha-
buit primus homo immortales erāt
in mandatis dei si permanifser p̄ usq;
auerteremur ab eo. unde quia p̄ auer-
sionem cecidimus in veruitate. z pdi-
dimus dies eternitatis. Novit p̄phe-
ta per conuersionē eos posse restau-
rari. Ideo etiam alibi orat. conuerte
me domine z conuertar ad te. Ieu ce-
tera que sequuntur.

Ed proiciens in- quit repulisti nos iratus es cōtra nos ve- hementer.

Ob immanitatē scelerū fram deplo-
rat p̄ij iudicis quādo rēpore furor
vitio deservit peccator⁹. Quos iratus
enī expulſe plangit⁹. a se quib⁹
tous esse creditur. Nam repulsi-
onis differentias duas esse intelligim⁹.
Prima qua tradim⁹ rēptatori pecca-
tores. secunda qua succubim⁹ rēpta-
mentis. Unde cū ad rēptandum expo-
nimus. vtq; sine ira dei repellim⁹.
Cum vō vincim⁹ ne penitet repulsi-
one repellim⁹. Quia sane repulsi-
onē sicut dauid ait. Quis p̄scuit z p̄desti-
navit. nunq; repellit deus plebē suaz.
Interdū autē donec peniteat quādo
sic expellimus vt vincamus rebemē-
ter contra nos iratus esse ostenditur.
Ex quo dauid. Quis nouit inq; po-
testarem ire tuc z pre timore tuo ira-
tuam dinumerare. quantā aliquādo
vt pater. aliquādo vt dñs. aliquādo
vō indignatur vt iudex. vt pater qui

Liber

dem irascitur quando verbis aut cor,
reptionibꝫ increpat delinquentē, et ra
men penitentie non subtrahit media
nam. ut longe supra idē p̄beta salte
amodo inquit voca me pater meus
durvirginitatis mee es tu. Nunquid
irasceris impetuū p̄seuerabis i finē
Ex quo liquet patrē irasci merito nō
i finē sed vīq; ad temp⁹ cōuersioris
Etgo quando paulo durius percuti
mur ut dñs irascitur, et statim de pec
ato sumit vindictam. Qd bene moy

Quintus

ses cū sensisset. domine inquit ne ira
scatur furor tuus contra populu mū
Porro vt iudex tunc tratus ostendi
tur. quando dicturus est impior̄ pec
atoribus. Itē maledicti in igne eter
num cuius post sententiaz iam venie
locus non datur. Sed hic interdum
cōtra nos rebemēter iudicium ostendit
ur. quando nec fints malis impo
nitur neq; per penitentiā ex crescenti
bus culpis flagella cessant